
ЗВІТ  

про роботу центру забезпечення якості освіти за 2024/2025 навчальний рік 

 

 За звітний період проведено анкетування здобувачів вищої освіти щодо 

якості освітніх програм та стану якості освіти в університеті. Відповідно, за 

результатами анкетування зафіксовано такі показники участі здобувачів всіх 

рівнів вищої освіти: у 2 семестрі 2023/2024 н. р. В опитуванні взяли участь 912 

здобувачів (829 студентів і 83 аспірантів) освіти університету за всіма рівнями 

вищої освіти.  Ураховуючи пропозиції та рекомендації експертних груп та ГЕР, 

до анкет для аспірантів на 2 семестр 2023/2024 н. р. було введено декілька 

додаткових питань; у 1 семестрі 2024/2025 н. р. - 1684 здобувача вищої освіти 

(1554 студентів і 130 аспірантів). 

 За результатами опитування здобувачів всіх рівнів вищої освіти було 

підготовано та надіслано гарантам освітніх програм 62 узагальнених довідки за 

2 семестр 2023/2024 н. р. та 65 довідки за 1 семестр 2024/2025 н. р.  

 Відповідно до Положення «Про внутрішнє забезпечення якості освітньої 

діяльності та якості вищої освіти в Державному закладі «Південноукраїнський 

національний педагогічний університет імені К. Д. Ушинського» за 

результатами щосеместрових опитувань: 

 - підготовлена загальноуніверситетська довідка про результати 

опитування здобувачів щодо моніторингу якості освітньої діяльності в 

Університеті Ушинського у 2023/2024 н. р.; 

 - сформований загальний рейтинг викладачів Університету Ушинського за 

якістю викладання навчальних дисциплін у 2023/2024 н. р. для висвітлення на 

сайті Університету. 

 Упродовж січня-лютого 2024 р. було здійснено моніторинг публічності 

інформації про всі освітньо-професійні програми, за якими здійснюється 

підготовка здобувачів в Університеті Ушинського. За результатами перевірки 

були внесені корективи до друкованих та електронних версій ОПП.  

 У лютому 2024 року було підготовлено методичні рекомендації щодо 

оформлення освітніх програм 2024/2025 н. р.  

 У лютому 2024 р. Центром було підготовано та розповсюджено через 

корпоративну мережу Microsoft Office 365 оновлене інформаційне відео 

«ЛІКНЕП: культура якості та академічна свобода здобувачів» для здобувачів 

вищої освіти задля поглиблення знання студентів з понять культури якості в 

Університеті Ушинського та основних положень академічної свободи студентів 

як учасників освітнього процесу. Центр підтримує постійний зв’язок з органами 

студентського самоврядування. За сприяння студентської ради Університету 

Ушинського проведено онлайн-зустріч «ЛІКНЕП: культура якості та академічна 

свобода здобувачів» зі здобувачами вищої освіти, які навчаються в університеті. 

Основною метою заходу стало поглиблення знань студентів щодо понять 

культури якості в Університеті Ушинського та основним положенням 

академічної свободи студентів як учасників освітнього процесу. До заходу 

долучилися близько 40 студентів, представників різних спеціальностей та 

освітніх рівнів. 



 Відповідно до Положення «Про внутрішнє забезпечення якості освітньої 

діяльності та якості вищої освіти в Державному закладі «Південноукраїнський 

національний педагогічний університет імені К. Д. Ушинського» сформовано й 

розміщено на офіційному вебсайті Університету рейтинг студентів за 2 семестр 

2023/2024 н.р. 

 Налагоджено зв’язок з усіма групами стейкголдерів – упродовж 

навчального року доступне електронне опитування роботодавців. Фахівцями 

Центру здійснювався регулярний моніторинг анкети для випускників 

Університету Ушинського, за запитом готувалися довідки (зокрема, для звіту 

для спеціальностей 014 Середня освіта (Математика) першого (бакалаврського) 

та другого (магістерського) рівнів вищої освіти). Завідувачем практики 

Кинєвою П. П. здійснено загальноуніверситетське анкетування для здобувачів 

освіти щодо питань організації та проходження практик.  

 У зв’язку з удосконаленням процедури формування індивідуальної 

освітньої траєкторії здобувача Університету Ушинського, починаючи із 

листопада 2024 р. на кафедрах проведено роботу з укладання якісних переліків 

вибіркових компонент для здобувачів на наступний навчальний рік. Відповідно 

до затвердженої оновленої процедури, упродовж лютого-квітня 2024 р., Центр 

займався супроводом анкети для вибіркових дисциплін для здобувачів першого 

(бакалаврського) та другого (магістерського) рівнів вищої освіти  та 

здійснювався процес формування вибіркового складника на  2024/2025 н. р. За 

результатами опитування були сформовані списки здобувачів та надіслані на 

корпоративну пошту деканам факультетів/директорам інститутів. 

 Фахівцями Центру здійснювався моніторинг наявності проєктів ОП на 

офіційному вебсайті Університету Ушинського та огляд результатів опитування 

«Громадське обговорення проєктів ОП». Також було здійснено моніторинг 

відповідності проєктів освітніх програм затвердженим стандартам вищої освіти, 

Національній рамці кваліфікацій. 

 Фахівцями Центру регулярно здійснюється моніторинг освітніх програм 

та супровідних документів на офіційному вебсайті університету. У 2024 році в 

університеті відкрито 2 нові освітні програми першого (бакалаврського) рівня 

вищої освіти («Фізкультурно-спортивна реабілітація» за спеціальністю 017 

Фізична культура і спорт, «Дизайн одягу» за спеціальністю 022 Дизайн та 4 

освітні програми другого (магістерського) рівня вищої освіти («Середня освіта 

(Природничі науки)» за спеціальністю 014.15 Середня освіта (Природничі 

науки), «Політологія. Українські та європейські політичні студії за 

спеціальністю 052 Політологія, «Педагогіка та освітній менеджмент» за 

спеціальності 011 Освітні, педагогічні науки, «Освітні, педагогічні науки» за 

спеціальністю 013 Початкова освіта. 

   За звітний період Центром була підготовлена інформація за ОП та 

сформований графік про акредитацію освітніх програм у Національному 

агентстві із забезпечення якості вищої освіти. Заявлено про намір щодо 

проходження у 2024/2025 н. р. акредитації освітньо-професійних програм 

«Середня освіта (Мова і література (корейська, англійська))» за спеціальністю 

014 Середня освіта; «Фізична культура і спорт» за спеціальністю 017 Фізична 



культура і спорт першого (бакалаврського) рівня вищої освіти; освітньо-

професійних програм «Середня освіта (Трудове навчання та технології. 

Інформатика)» за спеціальністю 014 Середня освіта, «Середня освіта 

(Природничі науки) за спеціальністю 014 Середня освіта, «Фізична 

реабілітація» за спеціальністю 017 Фізична культура і спорт другого 

(магістерського) рівня вищої освіти; освітньо-наукових програм «Освітні, 

педагогічні науки» за спеціальністю 011 «Освітні, педагогічні науки», «Фізична 

культура і спорт» зі спеціальності 017 «Фізична культура і спорт», 

«Політологія» за спеціальністю 052 «Політологія», «Психологія» за 

спеціальністю 053 «Психологія», «Прикладна фізика на наноматеріали» за 

спеціальністю 105 «Прикладна фізика та наноматеріали» за третім (освітньо-

науковим) рівнем вищої освіти.  

      Центром проведений аналіз звітів про самооцінювання освітніх програм 

на відповідність Критеріям оцінювання якості освітніх програм Положення про 

акредитацію освітніх програм, за якими здійснюється підготовка здобувачів 

вищої освіти, методичний супровід акредитаційних процесів освітніх програм: 

«Середня освіта (Мова і література (корейська, англійська))» за спеціальністю 

014 Середня освіта; «Фізична культура і спорт» за спеціальністю 017 Фізична 

культура і спорт першого (бакалаврського) рівня вищої освіти; освітньо-

професійних програм «Середня освіта (Трудове навчання та технології. 

Інформатика)» за спеціальністю 014 Середня освіта, «Середня освіта 

(Природничі науки) за спеціальністю 014 Середня освіта, «Фізична 

реабілітація» за спеціальністю 017 Фізична культура і спорт другого 

(магістерського) рівня вищої освіти.  

 Центр долучався до підготовки нових редакцій Положення про внутрішнє 

забезпечення якості освітньої діяльності та якості вищої освіти в Університеті 

Ушинського, Положення про визнання результатів навчання, отриманих у 

неформальній освіті. 

 Протягом року Центром відстежувалася активність в анкеті випускників 

Університету Ушинського, за запитом гарантів, або перед підготовкою проєктів 

ОПП Центром готуються довідки з результатами анкетування випускників; 

проведено анкетування серед науково-педагогічних працівників для охоплення 

всього спектру учасників освітнього процесу, довідка з результатами 

опитування щодо внутрішнього забезпечення якості освіти в Університеті 

Ушинського за 2023-2024 н. р. завантажена на  офіційному вебсайті 

Університету Ушинського. 

 Протягом 2024 н. р. Центр надавав консультації внутрішнім 

стейкголдерам (науково-педагогічним працівникам, зокрема гарантам ОП, 

здобувачам вищої освіти, представникам органів студентського самоврядування 

тощо). За внутрішніми та зовнішніми запитами, відповідно до розпоряджень 

адміністрації Університету Ушинського, Центр збирав та готував необхідні дані 

для звітів, оновлення інформації в системі ЄДЕБО тощо.  

 За звітний період співробітники Центру взяли участь у семінарах, 

вебінарах та форумах, організованих і проведених за підтримки МОН України, 

Національного агентства із забезпечення якості вищої освіти та інших 



українських ЗВО. Заслухані практики з механізмів внутрішнього забезпечення 

якості освіти було взято до уваги, розпочато їх упровадження. Зокрема, 

проведено семінар з підготовки проєктів ОП з урахуванням всіх чинних вимог 

та потреб на ринку праці; обговорено проєкти професійних стандартів вчителя  

закладу загальної середньої освіти, вчителя початкових класів закладу загальної 

середньої освіти та викладача ЗВО; зміни до стандартів вищої освіти зі 

спеціальностей 012 Дошкільна освіта, 016 Спеціальна освіта, 053 Психологія, 

231 Соціальна робота за першим (бакалаврським) рівнем вищої освіти. 

   

 

 

 

 

 

Зав. Центру забезпечення якості освіти    

 

 

 

 

 

 

Олена ПАСКАЛЬ 

  


